
in Mio. € 2015 in % DBS 2014* in % DBS

Durchschnittliche Bilanzsumme 11.415,9 11.539,8

Ertragszahlen:

- Zinsüberschuss 225,0 1,97 % 237,9 2,06%

- Provisionsüberschuss 71,2 0,62 % 70,8 0,61 %

- sonstige Erträge 10,1 0,09% 8,4 0,07%

Bruttoertrag 306,3 2,68 % 317,1 2,75 %

- Personalaufwand 141,1 1,24 % 143,3 1,24 %

- Sachaufwand und sonstiger 
ordentlicher Aufwand 

80,2 0,70 % 78,1 0,68 %

Betriebsergebnis vor Bewertung 85,0 0,74 % 95,7 0,83 %

Bewertungsergebnisse:
davon Bewertungsergebnis 
Kreditgeschäft

25,1
28,3

0,22 %
0,25 %

44,9
8,9

0,39 %
0,08 %

Betriebsergebnis nach Bewertung 110,1 0,96 % 140,7 1,22 %

Neutrales Ergebnis 7,7 0,07 % -5,6 -0,05 %

Gewinn vor Steuern 117,8 1,03 % 135,1 1,17%

Cost-Income- Ratio 72,3 % 69,8%

Vorläufige Zahlen 2015

*gem. uneingeschränkt testiertem, aber beanstandeten

Jahresabschluss


